
 

Istituto Nazionale di Fisica Nucleare                                                 

Laboratori Nazionali del Sud 
 

 

 

Istituto Nazionale di Fisica 
Nucleare   
codice fiscale 84001850589  

Laboratori Nazionali del Sud – Via Santa Sofia, 62 – 95123 Catania (Italia) - 
https://www.lns.infn.it 
tel. +39 095 542 111  - fax +39 095 7141815 - email: prot@lns.infn.it    PEC: 
lab.naz.sud@pec.infn.it   

 

 
 

DETERMINA N. 2021-LNS-518 DEL 21/12/2021                
 
 

IL DIRETTORE 
 

- Vista la propria determina a contrarre n. 2021-LNS-375 del 23/09/2021 con la quale s i  chiede l'avvio 
della procedura negoziata senza previa pubblicazione del bando, a i  s e n s i  d e l l’art. 63, comma 2, lettera b), 
n. 2 del d.lgs. n. 50/2016 e ss.mm.e.ii., per la fornitura di n.8 Vertical Electro Optical Cable (VEOC), per il 
progetto KM3NET_IT;   

- Visto che il RUP ha provveduto a chiedere all'ANAC il CIG 8914758307 utilizzando il  sistema  AVCPASS;  

- Visto l’invito alla gara a procedura negoziata del 4/10/2021 alla ditta MCAP Cable & Glassfiber Assembly BV 
Bliek 16-18 4941 SG Raamsdonksveer - NL - approntata dal RUP Dott.ssa R. Coniglione;  

- Vista l’offerta della ditta sopra menzionata, presentata il 9/11/2021, di Euro 170.129,84 (oneri inclusi e iva 
esclusa); 

- Visto che è stata nominata una Commissione composta da Dott.ssa P. Sapienza, Dott. M. Circella e Dott.ssa G. 
Larosa che ha espresso la congruità economica dell’offerta pervenuta;   

 
DETERMINA 

1. Di aggiudicare provvisoriamente la commessa alla ditta ditta MCAP Cable & Glassfiber Assembly BV 
Bliek 16-18 4941 SG Raamsdonksveer - NL - per un importo di Euro 207.558,40 (oneri e iva inclusi); 

2. Di richiedere la cauzione definitiva; 
3. Di attendere i documenti necessari ai fini della verifica dei requisiti di ordine generale così come 

previsto dal Codice dei Contratti (Art. 80 D.Lgs50/2016); 
4. Di emettere l’ordinativo di acquisto solamente dopo gli adempimenti previsti dalla normativa, 

stipulando il contratto attraverso scrittura privata; 
5. Di procedere alla pubblicità dell’appalto come imposto dalla normativa (Contratti, trasparenza e 

anticorruzione). 
                                
  Il Direttore 
                                Dott. S. Gammino 

 

https://www.lns.infn.it/
mailto:prot@lns.infn.it
mailto:lab.naz.sud@pec.infn.it

		2021-12-21T10:21:10+0000
	Santo Gammino
	Direttore




